РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2021  № 11/2

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального
образования «Усть-Илимский район», утвержденное решением Думы

муниципального образования «Усть-Илимский район» шестого созыва
от 6 сентября 2012 года № 22/1

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы
казначейских платежей», Федеральным закономот 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным
законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь
статьями 23, 64 Устава муниципального образования «Усть-Илимский район», Дума
муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва,

Р Е Ш И Л А

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального

образования «Усть-Илимский район», утвержденное решением Думы муниципального
образования «Усть-Илимский район» шестого созыва от 6 сентября 2012 года № 22/1
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключениемпунктов 1, 2 и 6 прилагаемых изменений, которые вступают в силу с 1
января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» в сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район» Я.И. Макаров

Приложение
к решению Думы

муниципального образования
«Усть-Илимский район»

восьмого созыва
от __30.11.2021_ № _11/2_

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН» ШЕСТОГО
СОЗЫВАОТ 6 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА № 22/1

1. В статье 2:
1) в абзаце третьем пункта 8после слова «бюджета» дополнить словами «, кроме

операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;
2) в абзаце втором пункта 8.1 после слова «бюджета» дополнить словами «, кроме

операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»;
2. Пункт 2 статьи 3 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- документов, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
3. Впункте 3 статьи 6:
1) в абзаце первом слово «Решение» заменить словом «Решением»;
2) абзацы второй и третий признать утратившими силу.
4. Пункт 2 статьи 11 признать утратившим силу.
5. Статью 12 дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
«3. В сводную бюджетную роспись местного бюджета могут быть внесены

изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации
без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с пунктом 3 статьи
217 и пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в
соответствии с дополнительными основаниями, установленными в решении о местном
бюджете.»;

6. Статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Лицевые счета
1. Учет операций по исполнению местного бюджета производится на лицевых

счетах, открываемых в финансовом органе администрации, на лицевых счетах,
открываемых финансовому органу администрации в Федеральном казначействе, за
исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с
законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей
средств местного бюджета и подлежащими возврату или перечислению в случаях и
порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на
лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе администрации.

3. Учет операций со средствами бюджетных и автономных учреждений
муниципального образования «Усть-Илимский район» производится на лицевых счетах,
открываемых им в финансовом органе администрации, за исключением случаев,
установленных федеральными законами.

4. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются средства, предоставленныеиз местного
бюджета, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в
финансовом органе администрации, в случаях, установленных федеральными законами.

5. Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения,
источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах,
открываемых им соответственно в финансовом органе администрации, в случаях,
установленных законами Иркутской области.

6. Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе администрации
осуществляются в порядке, установленном финансовым органом администрации в
соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.».